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BASHKIA KORÇË
KËSHILLI BASHKIAK

PROJEKT VENDIMI
Nr._______ Datë ______________2024
Për
Disa ndryshime në VKB nr.164 datë 29.12.2023 , Për “Miratimin e bursave për nxënësit e arsimit parauniversitar për vitin shkollor 2023 – 2024 në Institucionet Arsimore Publike”

Bazuar në ligjin nr.139/2015 për “Vetqeverisjen vendore” , si  dhe në zbatim të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.666 datë.10.10.2019 për “Kuotat financiare të ushqimit në mensa e konvikte dhe percaktimin e kritereve për përfitimin  e bursave e të pagesave për nxënësit e arsimit parauniversitar në institucionet arsimore publike”, dhe sipas të VKM nr.511 datë 27.07.2022 për “Disa ndryshime dhe shtesa në vendimin nr.666 datë.10.10.2019”, të ndryshuar, për vitin shkollor 2023-2024, si dhe duke u bazuar në kërkesat drejtuar NSHMAÇ-së nga Drejtoria e shkollës Profesionale Shërbime, Korçë
Këshilli i Bashkisë së qytetit Korçë, në mbledhjen e tij të datës së sotme, pasi mori në shqyrtim relacionin e paraqitur nga Ndërmarrja e Shërbimeve Mbështetëse të Arsimit dhe Çerdhes “Për disa ndryshime në VKB nr.164 datë 29.12.2023 ,për miratimin e bursave për nxënësit e arsimit parauniversitar për vitin shkollor 2023-2024”

                                                              Vendosi
1. Të ndryshojë VKB nr.164 datë 29.12.2023 për miratimin e bursave për nxënësit e arsimit parauniversitar për vitin shkollor 2023-2024”
2. Të hiqet nga lista e përfituesve të bursës, nxënësja për shkak të mosfrekuentimit të shkollës (vetëçrregjistrim nga sistemi) si më poshtë :




	
	Lista e nxënëses të shkollës  Profesionale Shërbime që nuk ka frekuentuar shkollën

	
	
	

	Nr
	Emri 
	Atësia
	Mbiemri 
	Klasa 
	

	1
	Ediola 
	Artan
	Rakollari
	10-h
	

	

	
	
	
	
	
	



3. Lista e përfituesve të bursës ti shtohet nxenësi si më poshtë :

	
	Lista e nxënësve për zëvendësim të shkollës  Profesionale Shërbime

	
	
	
	

	Nr
	Emri 
	Atësia
	Mbiemri 
	Klasa 

	1
	Marino
	Klement
	Salih
	10-h

	
	
	
	
	



4. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohen NSHMAÇ dhe drejtoria e shkollës Profesionale Shërbime.
5. Ky vendim hyn në fuqi 10 ditë mbas shpalljes.


Sekretar i Këshillit Bashkiak                                                         KRYETAR 
              Eva NAÇI                                                                     Ana VERUSHI

Miratuar me ____________ vota
Vota Pro ________________
Vota Kundër_____________
Vota Abstenim____________
Zbardhur më_____________
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